1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE JUIZ DE DIREITO

SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL Nº 59 – TJ/BA, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

A Desembargadora Ivete Caldas Silva Freitas Muniz, Presidente da Comissão Especial de Concurso,

torna públicos resultado final na avaliação de títulos da candidata Aline Maria Pereira, inscrição
nº 10010499, bem como a inclusão da referida candidata no resultado final no concurso, divulgado por
meio do subitem 2.1 do Edital nº 54 – TJBA, de 12 de novembro de 2020, conforme a seguir especificado.

Torna público, ainda, em razão da inclusão acima, que os candidatos classificados a partir da 117ª
posição passam a ter a sua classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata e
nota final na avaliação de títulos.
10010499, Aline Maria Pereira, 1.25.
2 DA INCLUSÃO DA CANDIDATA NO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
[...]
2 RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso.
[...] 10010499, Aline Maria Pereira, 6.883, 117.
[...]
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 A resposta ao recurso interposto pela candidata contra o resultado provisório na avaliação de títulos
estará à disposição a partir da data provável de 23 de dezembro de 2020, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_ba_18_juiz.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

Desembargadora Ivete Caldas Silva Freitas Muniz
Presidente da Comissão Especial de Concurso para provimento dos cargos de Juiz Substituto do Tribunal de

Justiça do Estado da Bahia